

РЕПУБЛИКА СРБИЈЕ  
12 03 2019 год.  
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**

**Број јавне набавке А53/2019**

**ДОБРА - Хируршки шавни материјал - стаплери**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **MEDI RAY д.о.о.** – Шуматовачка бр.48, Београд, број понуде 2102-1/19 од 21.01.2019. год. у укупној вредности од **3,046,950.00** дин. без ПДВ-а, односно **3,351,645.00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>Cirkularni stapleri</b>						
3	Cirkularni stapler-zakrivljeni, 25, 29, 31 i 33/4,8mm sa mogućnošću podešavanja visine klamfice	kom	10	38,250.00	382,500.00	10%
<b>Linearni stapleri</b>						
9	<b>Linearni stapleri-kuteri i punjenja za otvorenu hirurgiju</b>					
9/1	Linearni stapler-sekac 100mm /4,8mm zeleno - ponovopunljiv, sa podesavanjem visine klamfice	kom	2	37,500.00	75,000.00	10%
9/2	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 100mm, sa podesavanjem visine klamfice, zeleno 4,8mm	kom	20	11,040.00	220,800.00	10%
9/3	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 100mm, sa podesavanjem visine klamfice, plavo 3,8mm	kom	20	11,040.00	220,800.00	10%
9/4	Linearni stapler-sekac 80mm /4,8mm zeleno - ponovopunljiv, sa podesavanjem visine klamfice	kom	3	29,000.00	87,000.00	10%
9/5	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 80mm, sa podesavanjem visine klamfice, zeleno 4,8mm	kom	50	9,230.00	461,500.00	10%
9/6	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 80mm, sa podesavanjem visine klamfice, plavo 3,8mm	kom	50	9,230.00	461,500.00	10%
9/7	Linearni stapler-sekac 60mm /4,8mm zeleno - ponovopunljiv, sa podesavanjem visine klamfice	kom	3	18,300.00	54,900.00	10%
9/8	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 60mm, sa podesavanjem visine klamfice, zeleno 4,8mm	kom	55	8,950.00	492,250.00	10%
9/9	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 60mm, sa podesavanjem visine klamfice, plavo 3,8mm	kom	55	8,950.00	492,250.00	10%
9/10	Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 60mm, sa podesavanjem visine klamfice, belo 2,5mm	kom	11	8,950.00	98,450.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.9</b>					<b>2,664,450.00</b>	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b>					<b>3,046,950.00</b>	
<b>ПДВ 10%</b>					<b>304,695.00</b>	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b>					<b>3,351,645.00</b>	

2. **MAKLER д.о.о.** - Београдска бр.39/7, Београд, број понуде 3036 од 01.03.2019. год. у укупној вредности од **21,387,964.00** дин. без ПДВ-а, односно **23,546,110.40** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>Cirkularni stapleri</b>						
2	Cirkularni stapler - zakrivljeni 25, 29 i 33 /5,5mm sa mogućnošću podešavanja visine zatvorene nogice klamfe od 2,5mm-1,0mm	kom	270	44,449.00	12,001,230.00	10%
<b>Linearni stapleri</b>						
10	<b>Linearni stapler/kuter 3D tehnologije i punjenja</b>					
10/1	Linearni stapler/kuter 3D tehnologije formiranje klamfi, 6 redova za jednokratnu upotrebu -55mm	kom	4	21,500.00	86,000.00	20%
10/2	Punjenje univerzalno sa nožem za linearni stapler/kuter za jednokratnu upotrebu - 55mm crno, za standardno, srednje debelo i debelo tkivo	kom	150	19,094.00	2,864,100.00	10%
10/3	Linearni stapler/kuter 3D tehnologije formiranje klamfi, 6 redova za jednokratnu upotrebu - 75mm	kom	5	21,500.00	107,500.00	20%

10/4	Punjenje univerzalno sa nožem za linearni stapler/kuter za jednokratnu upotrebu - 75mm crno, za standardno, srednje debelo i debelo tkivo	kom	175	22,376.80	3,915,940.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.10</b>					<b>6,973,540.00</b>	
<b>11</b>	<b>Punjenja za linearni stapler/kuter sa CAM mehanizmom</b>					
11/1	Punjenje za linearni stapler/kuter 55mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 6 staplera/kutera 55mm na korišćenje	kom	100	11,980.90	1,198,090.00	10%
11/2	Punjenje za linearni stapler/kuter 100mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 2 staplera/kutera 100mm na korišćenje	kom	10	13,808.00	138,080.00	10%
11/3	Punjenje za linearni stapler/kuter 75mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 6 staplera/kutera 75mm na korišćenje	kom	78	13,808.00	1,077,024.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.11</b>					<b>2,413,194.00</b>	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b>					<b>21,387,964.00</b>	
ПДВ 10%					2,119,446.40	
ПДВ 20%					38,700.00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b>					<b>23,546,110.40</b>	

3. **PREMIUM SURGICAL COMPANY д.о.о.** – Светозара Марковића бр.1/7, Београд, број понуде 562 од 28.02.2019. год. у укупној вредности од **32,061,250.00** дин. без ПДВ-а, односно **35,361,865.00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
<b>Сиркуларни stapleri</b>						
1	Сиркуларни stapler - zakrivljeni, sa samoobarajućom glavom i četvrtasim klamficama na poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju raspoloživ u veličinama 25, 28, 31 i 34	kom	300	44,425.00	13,327,500.00	10%
<b>Линейни stapleri</b>						
4	<b>Punjenja za linearni stapler- metalna mašina</b>					
4/1	Punjenje za linearni stapler 30mm - metalna mašina vaskularni beli (dužina klamfica 2,5 mm), metalna mašina plavi (dužina klamfica 3,5mm) i metalna mašina zeleni (dužina klamfica 4,8mm) Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 2 metalne puške 30 mm na korišćenje	kom	300	12,805.00	3,841,500.00	10%
4/2	Punjenje za linearni stapler 55mm - metalna mašina plavi (dužina klamfica 3,5mm) i metalna mašina zeleni (dužina klamfica 4,8mm) Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 1 metalnu pušku 55 mm na korišćenje	kom	400	13,395.00	5,358,000.00	10%
4/3	Punjenje za linearni stapler-kuter 50mm metalna mašina plavi (dužina klamfica 3,8mm) Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 1 metalnu pušku 50 mm na korišćenje	kom	150	13,395.00	2,009,250.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.4</b>					<b>11,208,750.00</b>	
5	<b>Једнократни stapleri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (30mm)</b>					
5/1	Линейни stapler 30mm за punjenja sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 2,5mm, 3,5mm i 4,8mm	kom	10	24,100.00	241,000.00	20%
5/2	Punjenje za linearni stapler 30mm sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 2,5mm (beli), 3,5mm (plavi) i 4.8mm (zeleni)	kom	110	12,390.00	1,362,900.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.5</b>					<b>1,603,900.00</b>	
6	<b>Једнократни stapleri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (45mm)</b>					
6/1	Линейни stapler 45mm за punjenja sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 3,5mm i 4,8mm	kom	4	24,100.00	96,400.00	20%
6/2	Punjenje za linearni stapler 45mm sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 3,5mm (plavi) i 4.8mm (zeleni)	kom	190	10,690.00	2,031,100.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.6</b>					<b>2,127,500.00</b>	
7	<b>Једнократни stapleri-kuteri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (60mm)</b>					
7/1	Линейни stapler-kuter 60mm за punjenja sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 3,8mm i 4,8 mm	kom	10	40,500.00	405,000.00	20%
7/2	Punjenje za linearni stapler - kuter 60mm sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfica 3,8mm (plavi) i 4.8mm (zeleni)	kom	180	10,850.00	1,953,000.00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.7</b>					<b>2,358,000.00</b>	

8	<b>Jednokratni stapleri-kuteri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (100mm)</b>					
8/1	Linearni stapler-kuter 100mm za punjenja sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju, dužina klamfice 3,8mm i 4,8 mm	kom	5	40,500 00	202,500 00	20%
8/2	Punjenje za linearni stapler - kuter 100mm sa četvorougaoim klamficama u poprečnom preseku za direktnu staplersku tehnologiju dužina klamfice 3,8mm (plavi) i 4,8mm (zeleni)	kom	95	12,980 00	1,233,100 00	10%
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за партију бр.8</b>					<b>1,435,600 00</b>	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b>					<b>32,061,250 00</b>	
ПДВ 10%					3,111,635 00	
ПДВ 20%					188,980 00	
<b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b>					<b>35,361,865 00</b>	

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 14.02.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку А53/2019 ДОБРА – Хируршки шавни материјал - стаплери, бр. 2012, ознака и назив из општер речника набавке: 33141125 - материјал за хируршко шивење.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА - Хируршки шавни материјал - стаплери

Редни број из Плана јавних набавки: 105

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 42675117

Процењена вредност јавне набавке: **56.690.291,54** динара без ПДВ-а

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија (динара без ПДВ-а)
<b>Cirkularni stapleri</b>		
1	Cirkularni stapler	13,334,700.00
2	Cirkularni stapler	12,001,427.54
3	Cirkularni stapler	382,500.00
<b>Linearni stapleri</b>		
4	Punjenja za linearni stapler- metalna mašina	11,212,400.00
5	Jednokratni stapleri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (30mm)	1,626,610.00
6	Jednokratni stapleri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (45mm)	2,137,094.00
7	Jednokratni stapleri-kuteri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (60mm)	2,396,310.00
8	Jednokratni stapleri-kuteri i punjenja sa četvorougaoim klamficama (100mm)	1,454,800.00
9	Linearni stapleri-kuteri i punjenja za otvorenu hirurgiju	2,701,450.00
10	Linearni stapler/kuter 3D tehnologije i punjenja	7,011,000.00
11	Punjenja za linearni stapler/kuter sa CAM mehanizmom	2,432,000.00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

• За предметну јавну набавку учешће су узела 3 понуђача.

Редни број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач
1.	2881	01.03.2019. године	MEDI RAY д.о.о. – Шуматовачка бр.48, Београд, за партије бр. 3 и 9
2.	2909	04.03.2019. године	MAKLER д.о.о. - Београдска бр.39/7, Београд, за партије бр. 2, 10 и 11
3.	2911	04.03.2019. године	PREMIUM SURGICAL COMPANY д.о.о. – Светозара Марковића бр.1/7, Београд, за партије бр.1, 4, 5, 6, 7 и 8

• Поступак отварања понуда вођен је дана 04.03.2019. године са почетком у 9.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: НЕМА

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Партија	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	PREMIUM SURGICAL COMPANY д.о.о.	13,327,500 00
2	MAKLER д.о.о.	12,001,230 00

3	MEDI RAY д о о	382,500.00
4	PREMIUM SURGICAL COMPANY д о о.	11,208,750.00
5	PREMIUM SURGICAL COMPANY д о о.	1,603,900.00
6	PREMIUM SURGICAL COMPANY д о о.	2,127,500.00
7	PREMIUM SURGICAL COMPANY д о о.	2,358,000.00
8	PREMIUM SURGICAL COMPANY д о о.	1,435,600.00
9	MEDI RAY д о о.	2,664,450.00
10	MAKLER д о о.	6,973,540.00
11	MAKLER д о о.	2,413,194.00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ



Милика Ашанин